tionibus vestris ut ineffabilis omnipotens Dei misericordia me peccatorum a peccatis absolutum de carcere et tenebris hujus vita et de laetitia misericordia mea recordatio a peccatis absolvitur de luto facies educere digneris.

III.

PRIVILEGIA CONCESSA A LAMBERTO.

BALUZ. *Miscell.* ed. Luc. II, 158.

I.

Pro monasterio S. Dionysii Remensis,
(Anno 1097.)

In nomine sancte et individuae Trinitatis, Patris et Filii, et Spiritus sancti. Amen.

Ego Lambertus Dei miseratione Atrebatenensis episcopus.

Dulcissimis petitionibus tuis et Ecclesiæ cui præesse dignosceris satisfaciens, dilectissime frater et filii Hugo abba venerabilis congregationis invictissimi martyris beati Dionysii Remensis, pro peccatorum nostrorum redemtione tibi tuisque successoribus in eo quo es loco et ordine sub regula sancti Augustini militantibus sine aliqua turpis lucri exactione altare de Alix non solum concedimus, verum etiam qua præsidemus auctoritate liberaliter in perpetuum confirmamus. Salvo in omnibus Atrebatenensis episcopi jure et redditibus ejus, et archidiaconi ministrorumque ejus. Si quis autem post hanc nostram definitionem manu sacrilega ab Ecclesia cui Deo disponente annuimus auferre attentaverit, vel ingeniosis machinamentis contra ea ire præsumperit, cum Simone Mago anathema sit. Prædictus vero dominus Hugo abbas et omnis ejusdem loci successor ejus abbas, si ad synodum Atrebatenensis episcopi fuerit invitatus, adveniet. Et si talibus negotiis detentus et intentus fuerit pro quibus advenire non potuerit, per quemdam canonicorum suorum, nisi annuente episcopo remanserit, causas synodalis excusationis transmittet. Hanc etiam affinitatem inter Atrebatensem et Remensem gloriosissimi videlicet martyris beati Dionysii ecclesiam in convulse stabilitate concedimus quatenus Remenses, audito episcopi obitu, exequias illius fraterne celebrare nos differant, neconon anniversarium ejus perenniter custodian, et Atrebatenenses de abbate Sancto Dionysio omittant faciant. Nos siquidem hujus paginae auctoritatem ratam et incouulsam permanere volentes, in presentia subscriptorum testium eam consiguavimus. S. domini Joannis archidiaconi Atrebatenensis. S. domini Clareboldi Obstrevandensis archidiaconi. S. domini Aloaldi abbatis de Sancto Vedasto. S. domini Joannis de Monte Sancti Eligii abbatis. S. domini Odonis præpositi Sanctæ Mariæ. S. domini Guiberti decani. S. Anastasii cantoris

B. Sancti Roberti Magistri. S. Gualteri eustodis. SS. canonicorum Beatae Mariæ Herberti, Balduini, Algisi, Hugonis, alterius Hugonis, Roberti, alterius Roberti, alterius Baiduini, Gerardi, Arnoldi, Radulfi, Bertulli, Algisi, Andreæ, Petri. S. domini Cononii de Sancta Trinitate. S. Mascelini archipresbyteri. S. Dragonis Albiniacensis præpositi. Ego Lambertus Dei miseratione Atrebatenensis episcopus hoc libertatis donativum relegi et subscripsi, et in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti † propria manu confirmavi.

Actum Atrebati in synodo anno Dei Christi 1037, Indictione V, Nonis Februarii, anno autem pontificatus domini Lamberti Atrebatenensis episcopi quarto.

II.

Pro monasterio Elnonensi,
(Anno 1097.)

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Amen. Ego Lambertus Dei miseratione Atrebatenensis episcopus desideranti animo cupiens eradicare emanem Simoniacam haeresim a nostra diœcesi, satisfaciens precibus domni Hugonis venerabilis abbatis Elnonensis cœnobii de titulo Beati Stephani protomartyris et gloriosi Sancti Amandi ceterorumque fratrum ejusdem Ecclesiæ, hæc altaria, scilicet de Sealdino, de Lurcio, et de Ruoth, et de Bulciniolo, et de Dieraco, quæ hactenus personaliter tenuerant, pro peccatorum nostrorum remissione successorumque nostrorum episcoporum prænominatae congregationi liberaliter possidenda, remota omni simonia exactione, in perpetuum confirmamus; ea tamen conditione ut, defunctis presbyteris locorum illorum, idonei ab abbatte ad episcopum deducantur, eisque cura animarum al episcopo gratis impendantur. Salvo in omnibus jure Atrebatenensis episcopi et redditibus ejus, et consuetudinibus archidiaconi sui et ministrorum ejus. Si qui vero post hanc nostram definitionem prædictam haeresim eradicationem replantare præsumperit, vel pro tali negotio pecuniam exegerit, dator et acceptor cum Simone haeretico anathema sit. Prædictus autem dominus Hugo abbas, sed et omnis Elnonensis cœnobii successor ejus abbas, si ad synodum ab Atrebateni episcopo fuerit invitatus, adveniet. Et si talibus negotiis detentus et intentus fuerit pro quibus advenire non potuerit, per quemdam monachorum suorum, nisi an-

duente episcopo remanserit, causas et canonicae et synodalis excusationis transmittet. Obedientiarius vero altarium supradictorum monachus synodis semper intererit. Hanc etiam affinitatem inter Atrebatensem et Elnonensem Ecclesiam inconvulsâ stabilitate concedimus quatenus Elnonenses, auditio episcopi obitu, exsequias illius fraterne celebrare non differant, et Atrebatenses similiter de abbate sancti Amandi faciant. Nos vero istius paginæ auctoritatem ratam et inconvulsam permanere volentes, eam in praesentia subscriptorum testium consignavimus. S. domni Clarembaldi Obstrevandensis archidiaconi. S. domni Joannis archidiaconi Atrebatensis. S. domni Odonis Sanctæ Mariæ præpositi. S. domni Gasserti decani. S. domni Anastasii cantoris. S. domni Gualteri custodis. S. domni Roberti magistri. S. Mascalini Atrebatensis archipresbyteri. S. Amalrici decani de Masten. S. Joannis de Duaco decani. S. domni Aloldi venerabilis Sancti Vedasti abbatis. S. domni Joannis de Monte Sancti Eligii abbatis. S. domni Alberti Hasnoniensis abbatis. S. domni Richardi Marcianensis abbatis. S. domni Hamericæ Aquiciniensis abbatis. S. domni Rainieri Cameracensis abbatis de Sancto Sepulcro. S. domni Goisfridi abbatis Sancti Andree de Novo Castello Cameracensi. S. domni Geroldi Hamensis abbatis de territorio Tarvanensi.